
Е.В. Минаева
Главамуниципального
округа Черемушки

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года №
849-ПП «0 стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района
Черемушки города Москвы от 07.02.2017 года № ЧЕ-08-50/7, Совет депутатов
муниципального округа Черемушки решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от
20.12.2018 No15/6 «0 согласовании направления средств стимулирования управы района
Черемушки города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству», изложив
приложение в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник района
Черемушки» и разместить на официальном сайте муниципального округа Черемушки в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу района Черемушки города Москвы, в
префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального
округа Минаеву Е.В.

согласовании направления средств
стимулирования управы района
Черемушки города Москвы на проведение
мероприятийпо благоустройству»

изменений в решение Совета
муниципального округа
от 20.12.2018 №15/6 «0

О внесении
депутатов
Черемушки

РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ



№ Общая
п/п

Адрес, наименование глав, объектов, работ и сметная
Мероприятия Обь ем Ед стоим осзатрат изм ть,тыс.

руб
1 ул.Перекопская д 30 к 1

Устройство асфальтобетонного бетонного 900 м2 1080покрытия дорожно тропиночной сети
Устройство плиточного покрытия 150 м2 240
Устройство покрытия из отсева/ песок 1100,Ор. 50 м2 55
Устройство покрытия из травмобезопасных
плит с применением каучуковых гранул 114,55 м2 378
(детские спортивные площадки и пр.)
Устройство покрытия из искусственной травы 1200 м2 2400
Установка на детских площадках МАФ (качели, "' един 3156,9карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.) _:) 

Обустройство,
Установка игровых городков (комплекс) 1 един 6000
Установка оборудования workout 1 един 500проведение текущего Установка МАФ (урны) 8 шт 104,8и капитального Установка МАФ (скамейки) 8 287,2штремонта дворовых Устройство цветников 4 шт 350территорий в районе Закупка грунта (куб.м) 200 М3 260Черемушки г Закупка семян травы 200 30Москвы кг
пед на опоры освещения 1 един 100
Установка опор наружного освещения 6 шт 1080площадок
Установка ИДН с дорожнымизнаками 6 шт 360
Установка газонного ограждения 0,75 м 250 М2 275
Устройство площадки тихого отдыха 4 шт 960
Ремонт/ устройство новой спортивной 1 шт 1200площадки
Прочие виды работ(Арт обьекты,вазоны
цветочные,кусты,оформление входной группы 929,3
на детской площадке)
Итого по адресу ул.Перекопская д 30 к 1 19746,2

2 Обустройство, Ул Наметкина д 11 к.1
проведение Устройство асфальтобетонногопокрытия 240 м2 288текущего и тротуаров
капитального Устройство покрытия из отсева / песок 20 м2 22

ремонта дворовых Устройство покрытия из искусственной травы 320 м2 640
территорий в районе Установка на детских площадках МАФ (качели, 4 един 744Черемушки г карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)

Москвы Установка игровых городков (комплекс) 1 един 4968

Мероприятия
по благоустройству районаЧеремушки за счет средств стимулированияна 2019 год

округамуниципального
Черемушки
от 19.09.2019 № 25/10

Приложение
к решению Совета депутатов



Установка МАФ (урны) 4 един 52,4
Установка МАФ (скамейки) 4 един 143,6
Устройство цветников 2 един 160
Закупка грунта (куб.м) 60 м3 78
Закупка семян травы 60 кг 9
пед на опоры освещения 1 шт 100
Установка опор наружного освещения 4 шт 720
Установка ИДН с дорожными знаками ,., шт 180.)

Устройство площадки тихого отдыха 1 шт 360
Устройство уличных лестниц 1 шт 120
Прочие виды работ(высадка кустов,) 300
Итого по адресу ул.Наметкина д 11 к.1 8885,0

3 Ул Перекопская д.22
Устройство АБП (тротуары, ДТС) 120 м2 144
Установка МАФ (урны) 8 един 28,8

Обустройство,
Установка МАФ (скамейки) 8 един 145,6
Устройство цветников 1 един 80проведение Закупка грунта (куб.м) 100 м3 130текущего и Закупка семян травы 100 кг 15капитального
Установка ИДН с дорожными знаками 2 120штремонта дворовых
Устройство площадки тихого отдыха 2 240территорий в районе шт

Черемушки г Устройство уличных лестниц 1 шт 840
Москвы Прочие виды работ(Арт обьекты,вазоны

цветочные,кусты,оформление входной группы 508
на детской площадке)

Итого по адресу ул.Перекопская д 22 2581,4

4 Ул.Перекопская д 22 к.1
Устройство парковочных карманов на дворовых 120 м2 144

Обустройство, территориях,
проведение Устройство АБП (тротуары, ДТС) 40 м2 48
текущего и Установка МАФ (урны) 8 един 28,8
капитального Установка МАФ (скамейки) 8 един 145,6

ремонта дворовых Устройство цветников 2 един 220
территорий в районе Закупка грунта (куб.м) 100 м3 130

Черемушки г Закупка семян травы 100 кг 15
Москвы Установка ИДН с дорожными знаками 4 шт 240

Прочие виды работгКусгы, арт объекты) 600
Итого по адресу ул.Перекопская д 22 к 1 1571,4

5 ул.Перекопская д 24
Устройство АБП (тротуары, ДТС) 380 м2 456

Обустройство,
Устройство резинового покрытия (детские 200 м2 540спортивные площадки и пр.)2700,Ор.

проведение Устройство покрытия из искусственной травы ,
текущего и 2000,0 руб. 200 м2 400
капитального Установка на детских площадках МАФ (качели,

ремонта дворовых
,., един 627,39карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
.)

территорий в районе Установ ка игровых городков (комплекс) 1 един 2149,3
Черемушки г

Установка МАФ (урны) 4 един 14,4Москвы
Установка МАФ (скамейки) 4 един 72,8
Закупка грунта (куб.м) 100 м3 130
Закупка семян травы 100 кг 15



пед опоры освещения 1 шт 100
Установка опор наружного освещения 8 шт 1440
Установка ИДН с дорожными знаками 2 шт 120
Установка газонного ограждения 0,75 м 300 шт 330
Устройство площадки тихого отдыха "' шт 360.) 

Прочие виды работ(Кусты+камни+арт объекты) 800

Итого по адресу ул.Перекопская д 24 7554,9

6 ул.Перекопская д 26
Устройство АБП (тротуары, дтс : 320 м2 384
Устройство покрытия из отсева/ песок 1100,Ор. 20 м2 22
Устройство покрытия из резиновых плит

360 м2 1188(детские спортивные площадки и пр.)
Установка на детских площадках МАФ (качели,

4 един 747карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)

Обустройство,
Установка игровых городков (комплекс) 1 един 1098
Установка МАФ (урны) 4 един 14,4проведение Установка МАФ (скамейки) 4 един 72,8текущего и Закупка грунта (куб.м) 100 м3 130капитального
Закупка семян травы 100 15кгремонта дворовых пед опоры освещения 1 100территорий в районе шт

Черемушки г Установка опор наружного освещения 6 шт 1080
Москвы Установка ИДН с дорожными знаками 4 шт 240

Установка газонного ограждения 0,75 м 500 шт 550
Установка ограждения детских площадок (2,5 - 100 шт 1803 м)
Устройство площадки тихого отдыха 2 шт 240
Прочие виды работ(кусты,арт объекты пергола 1458со скамейками)

Итого по адресу ул.Перекопская д 26 7519,2

7 ул.Перекопская д 26 к 1
Устройство парковочных карманов на дворовых 144 м2 172,8территориях, 1200р.
Текущий ремонт АБП 820,Оруб. 2600 м2 2132

Обустройство, Ремонт АБП большими картами 11 ООр. 2000 м2 2200
проведение Устройство АБП (тротуары, дтсэ 120 м2 144
текущего и Установка МАФ (урны) 2 един 7,2
капитального Установка МАФ (скамейки) 2 един 36,4

ремонта дворовых Устройство цветников 2 един 220
территорий в районе Закупка грунта (куб.м) 100 м3 130

Черемушки г Закупка семян травы 100 кг 15
Москвы Установка ИДН с дорожными знаками 2 шт 120

Установка газонного ограждения 0,75 м 300 шт 330
Прочие виды работ(кусты,арт объекты) 674,7

Итого по адресу ул.Перекопская д 26 к 1 6182,1

8 Обустройство, ул.Перекопская д 30
проведение Устройство АБП (тротуары, дте ) 120 м2 144
текущего и Устройство резинового покрытия (детские 11 о м2 297капитального спортивные площадки и пр.)



ремонта дворовых Установка на детских площадках МАФ (качели, ,.., 1594территорий в районе карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.) .) един
Черемушки г Установкаигровых городков (комплекс) 1 един 1601
Москвы Установка оборудования workout 1 един 900

Установка МАФ (урны) 4 един 14,4
Установка МАФ (скамейки) 4 един 72,8
Закупка грунта (куб.м) 100 м3 130
Закупка семян травы 100 кг 15
пед на опоры освещения 1 шт 100
Установка опор наружного освещения 5 шт 900
Установка ИДН с дорожными знаками 2 шт 120
Установка газонного ограждения 0,75 м 1601176 160 шт 176
Устройство площадки тихого отдыха 1 шт 120
Прочие виды работ(кусты,арт объекты) 220
Итого по адресу ул.Перекопская д 30 6404,2

9 ул.Перекопская д 30 к 2
Устройство АБП (тротуары, лтс : 110 м2 132
Установка МАФ (урны) 2 един 7,2

Обустройство, Установка МАФ (скамейки) 2 един 36,4
проведение Устройство цветников 2 един 200
текущего и Закупка грунта (куб.м) 100 м3 130
капитального Закупка семян травы 100 кг 15

ремонта дворовых ПеД на ОПОРЫ освещения 1 шт 100
территорий в районе Установка опор наружного освещения 4 шт 720

Черемушки г Установка ИДН с дорожными знаками 2 шт 120
Москвы Установка газонного ограждения 0,75 м 260 шт 286

Прочие виды работ(кусты,арт объекты) 500

Итого по адресу ул.Перекопская д 30 к 2 2246,6

10 Ул.Перекопская д.34
Устройство АБП (тротуары, дте ) 120 м2 144

Обустройство, Установка МАФ (урны) 2 един 7,2
проведение Установка МАФ (скамейки) 2 един 36,4
текущего и Закупка грунта (куб.м) 100 м3 130
капитального Закупка семян травы 100 кг 15

ремонта дворовых Установка ИДН с дорожными знаками 2 шт 120
территорий в районе Установка газонного ограждения 0,75 м 600 шт 660

Черемушки г Устройство уличных лестниц 1 шт 120
Москвы Прочие виды работ(кусты,арт объекты) м2 500

Итого по адресу ул.Пепекопская д 34 1732,6

11 Ул Пепекопская д 34 к.1
Устройство АБП (тротуары, дте) 160 м2 192

Обустройство, Установка на детских площадках МАФ (качели,
проведение карусели, песочницы, спортивныеМАФ и пр.) 2 един 768,4
текущего и Установка МАФ (урны) 6 един 21,6
капитального Установка МАФ (скамейки) 6 109,2един

ремонта дворовых Закупка грунта (куб.м) 100 м3 130
территорий в районе Закупка семян травы 100 кг 15

Черемушки г пед на опоры освещения 1 шт 100Москвы Установка опор наружного освещения 9 шт 1620
Установка ИДН с дорожными знаками 2 шт 120



Установка газонного ограждения 0,75 м 500 шт 550
Устройство площадки тихого отдыха 2 шт 240
Прочие виды работ(кусты) 300
Итого по адресу ул.Перекопская д 34 к 1 4 166,2

12 ул.Новочеремушкинская д.64 к 1
Устройство парковочных карманов на дворовых 480 м2 576территориях
Текущий ремонт АБП 3184/2610,9 3184 м2 2610,9
Ремонт АБП большими картами с заменой 1800 м2 1980бортового камня
Устройство АБП (тротуары, ДТС) 1100 м2 1320
Устройство покрытия из отсева / песок 20 м2 22

Обустройство,
Устройство покрытия из искусственной травы 630 м2 1260
Установка на детских площадках МАФ (качели,проведение карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.) 2 един 792,5

текущего и Установка МАФ (урны) 8 един 28,8капитального Установка МАФ (скамейки) 8 287,2единремонта дворовых Закупка грунта (куб.м) 60 м3 78территорий в районе
Закупка семян травы 40 6Черемушки г Мое кг
Установка газонного ограждения 0,75 м 400 шт 440
Устройство площадки тихого отдыха 1 шт 120
Устройство новых/реконстукция контейнерных 4 шт 640площадок
Устройство уличных лестниц 8 шт 860
Прочие виды работ(высадка кустов-300-350 350шт))
Итого по адресу ул.Новочеремушкинская 11371,4д.64 к 1

13 ул.Обручевад 35 к 3
Текущий ремонт АБП 300 м2 246
Устройство АБП (тротуары, ДТС) 700 м2 840
Установка МАФ (урны) 10 един 131

Обустройство,
Установка МАФ (скамейки) 12 един 430,8
Закупка грунта (куб.м) 60 м3 78

проведение Закупка семян травы 40 кг 6текущего и пед на опоры освещения и щит подключения скапитального 1 шт 300автоматикойремонта дворовых Установка опор наружного освещения 6 шт 1320территорий в районе
Устройство площадки тихого отдыха 2 шт 240Черемушки г
Устройство вазонов(в т ч элементыМосквы 4 шт 70вертикального озеленения)
Прочие виды работ( высадка кустов,арт обьект- 833перголы)

Итого по адресу ул.Обручева д 35 к 3 4494,8

14 Обустройство, Ул. Профсоюзнаяд 37
Устройство покрытия из отсева / песок 15 м2 16,5проведение Устройство покрытия из травмобезопасныхтекущего и плит с применениемкаучуковыхгранул 120 м2 396капитального (детские спортивные площадки и пр.)ремонта дворовых

территорий в районе Установка на детских площадкахМАФ (качели, 4 един 703карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)



Черемушки г Установка игровых городков (комплекс) 1 един 1920 
Москвы Установка оборудавания workout 1 един 900

Итого по адресу ул.Профсоюзная д 37 3935,5

15 Обустройство, Ул. Профсоюзная д 46 к.3
проведение Текущий ремонт АБП 820,Оруб. 200 м2 164
текущего и Устройство покрытия из травмо безопасных
капитального плит с применением каучуковых гранул 360 м2 1188

ремонта дворовых (детские спортивные площадки и пр.)
территорий в районе Закупка грунта (куб.м) 60 мЗ 78

Черемушки г Закупка семян травы 40 кг 6
Москвы Итого по адресу ул.Профсоюзная д 46 к 3 1436,0

Всего по титулу благоустройства 89497,5


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)

